Beschlussauszug

aus der

konstituierende Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg vom 05.09.2024

Top 6 Wahl einer/eines Ersten stellv. Vorsitzenden des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport, Jugend und Soziales

Herr Kylau übernimmt den weiteren Verlauf der Sitzung und bittet um Vorschläge für die Wahl eines Ersten stellv. Vorsitzenden für den Ausschuss.

Frau Steding schlägt Herrn Teubler vor und Herr Mahlke Frau Behr. Anschließend wird über die Vorschläge abgestimmt.

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg wählt Herrn Teuber als Ersten stellv. Ausschussvorsitzenden.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung
2	4	1

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg wählt Frau Behr als Erste stelly. Ausschussvorsitzende.

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung
4	2	1

Frau Behr nimmt die Wahl zur Ersten stellv. Ausschussvorsitzenden an.